8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 марта 2022 г.                            г. Георгиевск                                            № 645

О внесении изменения в приложение к нормативным затратам на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ), утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 3449

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  пунктами 3.11 и 3.13 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Георгиевского городского округа Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 1828, постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 ноября 2017 г. № 2154 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ)», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1][bookmark: sub_2011][bookmark: sub_203]Внести изменение в приложение к нормативным затратам на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ), утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 3449 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ)» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 марта 2021 г. № 838 и от 08 октября 2021 г. № 3261), изложив таблицы 9 и 10 в прилагаемой редакции.

2. [bookmark: sub_201]Комитету по муниципальным закупкам администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Блинов) разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект визируют:

исполняющий обязанности начальника
правового управления администрации                                           И.В.Парфенов

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

2

Приложение

[bookmark: _GoBack]к приложение к нормативным затратам на обеспечение функций администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (включая подведомственные казенные учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
(в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2022 г. № 645)

Таблица 9

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации и казенных учреждений, применяемые при расчете затрат на приобретение транспортных средств

	Вид транспортного средства
	Должности
работников
	Количество
	Цена и мощность

	Администрация

	Служебный легковой автотранспорт, предоставляемый по вызову (без персонального закрепления)
	муниципальные служащие и работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	не более 1 единицы на 7 работников
	не более 1,5 млн рублей и не более 200 лошадиных сил

	Казенные учреждения:

	МКУ ГГО СК «Центр оказания услуг»

	Служебный легковой автотранспорт
	механик-водитель
	не более
1 единицы на
1 работника и дополнительно не более 3 единиц на учреждение
	не более 1,5 млн рублей и не более 200 лошадиных сил

	МКУ «МФЦ ГГО»

	Служебный легковой автотранспорт
	руководитель учреждения, водитель с функцией курьера
	не более
1 единицы на
1 работника
	не более 1,5 млн рублей и не более 150 лошадиных сил

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Георгиевска»

	Служебный легковой автотранспорт
	руководитель учреждения, заместитель руководителя учреждения
	не более
1 единицы на
1 работника
	не более 1,0 млн рублей и не более 150 лошадиных сил

	Спецавтомобиль для аварийно-спасательной службы (укомплектованный спецоборудованием)
(ОКПД 2  29.10.59.150)
	без персонального закрепления
	не более 3 единиц на учреждение
	не более 4,5 млн рублей и не более 200 лошадиных сил

Таблица 10

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций администрации и казенных учреждений,
применяемые при расчете затрат на приобретение мебели[footnoteRef:1]5 [1: 5 Количество мебели может отличаться, исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели.]

	№ п/п
	Наименование
	Единица измере-ния
	Норма
	Сроки эксплуатации (лет)
	Примечание
	Цена приобретения за штуку, не более (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация

	кабинет Главы

	1.
	Стол руководителя
	штука
	1
	7

	90000

	2.
	Стол приставной
	штука
	1
	7

	27600

	3.
	Стол для заседаний
	штука
	1
	7

	150000

	4.
	Журнальный стол
	штука
	1
	7

	35000

	5.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7

	15000

	6.
	Кресло руководителя
	штука
	1
	7

	35000

	7.
	Стул
	штука
	20
	7

	6100

	8.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7

	11000

	9.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	33880

	10.
	Шкаф для документов
	штука
	4
	7

	45000

	11.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	12.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	9900

	комната отдыха

	13.
	Стол
	штука
	1
	7

	6800

	14.
	Набор мягкой мебели
	штука
	1
	7

	60000

	15.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	9900

	16.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	12200

	приёмная

	17.
	Стойка офисная
	штука
	1
	7

	48000

	18.
	Стол письменный
	штука
	1
	7

	15000

	19.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7

	15000

	20.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7

	10000

	21.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7

	20000

	22.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	20000

	23.
	Шкаф для документов
	штука
	2
	7

	20000

	24.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	25.
	Стул
	штука
	6
	7
	и более при
необходимости
	6100

	26.
	Вешалка напольная для одежды
	штука
	2
	7

	7000

	27.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	8200

	кабинет первого заместителя (заместителя) главы администрации

	28.
	Стол руководителя
	штука
	1
	7

	64200

	29.
	Стол приставной
	штука
	1
	7

	27600

	30.
	Стол для заседаний
	штука
	1
	7

	45600

	31.
	Тумба приставная
	штука
	2
	7

	15000

	32.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	2
	7

	11000

	33.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	33540

	34.
	Шкаф для документов
	штука
	2
	7

	45000

	35.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	36.
	Кресло руководителя
	штука
	1
	7

	35000

	37.
	Стул
	штука
	10
	7
	и более при
необходимости
	6100

	38.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	9900

	кабинет руководителя (главная группа должностей муниципальной службы)

	39.
	Стол письменный
	штука
	1
	7

	50000

	40.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	2
	7

	11000

	41.
	Тумба приставная
	штука
	2
	7

	15000

	42.
	Шкаф для документов
	штука
	2
	7

	45720

	43.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	33540

	44.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7

	20000

	45.
	Стул
	штука
	5
	7
	и более при
необходимости
	6100

	46.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	8700

	47.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	кабинеты администрации

	48.
	Стол письменный
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	13200

	49.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	8600

	50.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	10000

	51.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	20000

	52.
	Стул
	штука
	1
	7
	и более при
необходимости
	1800

	53.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7
	на 2 работника
	12000

	54.
	Шкаф для документов
	штука
	1
	7
	на 2 работника
	12000

	55.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	8700

	56.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25
	и более при
необходимости
	20000

	Для архивного отдела:

	57.
	Стеллаж металлический
	штука
	20
	10
	и более при
необходимости
	10000

	Для управления архитектуры и градостроительства:

	58.
	Стеллаж металлический
	штука
	10
	10
	и более при
необходимости
	10000

	Для помещения серверной:

	59.
	Стеллаж металлический
	штука
	5
	10
	и более при
необходимости
	10000

	Для отдела общего делопроизводства и протокола:

	60.
	Стойка офисная
	штука
	1
	7

	48000

	кабинет № 75 (для заседаний)

	61.
	Стол для президиума
	штука
	1
	7

	150000

	62.
	Трибуна
	штука
	1
	7

	25000

	63.
	Стул
	штука
	50
	7
	и более при
необходимости
	1800

	64.
	Стол
	штука
	9
	7

	13000

	65.
	Кресло офисное
	штука
	18
	7

	10000

	конференц-зал (для заседаний)

	66.
	Столы
	штука
	17
	7

	15000

	67.
	Трибуна
	штука
	1
	7

	25000

	68.
	Стул
	штука
	18
	7

	1800

	69.
	Секция из трех стульев
	штука
	115
	7

	16500

	Казенные учреждения:

	МКУ ГГО СК «Центр оказания услуг»

	1.
	Стол руководителя
	штука
	1
	7
	для руководителя
	15000

	2.
	Стол письменный
	штука
	20
	7
	на учреждение
	13200

	3.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7
	для руководителя
	20000

	4.
	Кресло офисное
	штука
	2
	7
	на учреждение
	10000

	5.
	Стул
	штука
	21
	7
	на учреждение
	1800

	6.
	Шкаф платяной
	штука
	4
	7
	на учреждение
	12000

	7.
	Шкаф для документов
	штука
	4
	7
	на учреждение
	12000

	8.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	4
	25
	на учреждение
	20000

	9.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	7
	7
	на учреждение
	9000

	МКУ «МФЦ ГГО»

	кабинет руководителя, заместителя руководителя

	1.
	Стол письменный
	штука
	1
	7

	15000

	2.
	Стол приставной
	штука
	1
	7

	15000

	3.
	Стол для заседаний
	штука
	1
	7

	50000

	4.
	Журнальный стол
	штука
	1
	7

	10000

	5.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7

	10000

	6.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7

	20000

	7.
	Стул
	штука
	10
	7
	и более при
необходимости
	1800

	8.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7

	10000

	9.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	22000

	10.
	Шкаф для документов
	штука
	4
	7

	22000

	11.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	12.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	9000

	13.
	Набор мягкой мебели
	штука
	1
	7
	для руководителя
	50000

	приемная

	14.
	Стол письменный
	штука
	1
	7

	13200

	15.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7

	9500

	16.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7

	8280

	17.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7

	10000

	18.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	20000

	19.
	Шкаф для документов
	штука
	2
	7

	20000

	20.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	21.
	Стул
	штука
	6
	7
	и более при
необходимости
	1800

	22.
	Вешалка напольная для одежды
	штука
	1
	7
	и более при
необходимости
	7000

	23.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	8200

	фойе (холл)

	24.
	Стул
	штука
	6
	7
	и более при
необходимости
	1800

	25.
	Набор мягкой мебели
	штука
	2
	7
	для посе-тителей
	100000

	кабинеты сотрудников

	26.
	Стол письменный
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	13200

	27.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	9500

	28.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	8280

	29.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	10000

	30.
	Стул
	штука
	1
	7
	и более при
необходимости
	1800

	31.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7
	на 2 работника
	12000

	32.
	Шкаф для документов
	штука
	1
	7
	на 2 работника
	12000

	33.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	8200

	34.
	Стеллаж металлический
	штука
	5
	10
	и более при
необходимости
	7800

	35.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25
	на 1 работника
	20000

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Георгиевска»

	кабинет руководителя, заместителя руководителя

	1.
	Стол письменный
	штука
	1
	7

	15000

	2.
	Стол приставной
	штука
	1
	7

	15000

	3.
	Стол для заседаний
	штука
	1
	7

	50000

	4.
	Журнальный стол
	штука
	1
	7

	10000

	5.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7

	10000

	6.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7

	20000

	7.
	Стул
	штука
	10
	7
	и более при
необходимости
	1800

	8.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7

	10000

	9.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7

	22000

	10.
	Шкаф для документов
	штука
	4
	7

	22000

	11.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	12.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на 1 окно
	9000

	13.
	Набор мягкой мебели
	штука
	1
	7
	для руководителя
	50000

	приемная

	14.
	Стол письменный
	штука
	1
	7

	13200

	15.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7

	9500

	16.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7

	8280

	17.
	 Кресло офисное
	штука
	1
	7

	10000

	18.
	Шкаф  платяной
	штука
	1
	7

	20000

	19.
	Шкаф для документов
	штука
	2
	7

	20000

	20.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	21.
	Стул
	штука
	6
	7
	и более при
необходимости
	1800

	22.
	Вешалка напольная для одежды
	штука
	1
	7
	и более при
необходимости
	7000

	23.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на 1 окно
	8200

	фойе (холл)

	24.
	Стул
	штука
	6
	7
	и более при
необходимости
	1800

	кабинеты сотрудников

	25.
	Стол письменный
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	13200

	26.
	Тумба приставная
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	9500

	27.
	Тумба под оргтехнику
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	8280

	28.
	Кресло офисное
	штука
	1
	7
	на 1 работника
	10000

	29.
	Стул
	штука
	1
	7
	и более при
необходимости
	1800

	30.
	Шкаф платяной
	штука
	1
	7
	на 2 работника
	12000

	31.
	Шкаф для документов
	штука
	1
	7
	на 2 работника
	12000

	32.
	Жалюзи (портьеры)
	штука
	1
	7
	на окно
	8200

	33.
	Стеллаж металлический
	штука
	5
	10
	и более при
необходимости
	7800

	34.
	Шкаф металлический (сейф)
	штука
	1
	25

	20000

	кабинет для заседаний

	35.
	Стол для президиума
	штука
	1
	7

	71500

	36.
	Трибуна
	штука
	1
	7

	25000

	37.
	Стул
	штука
	50
	7
	и более при
необходимости
	1800

Исполняющая обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                         Л.С.Сеськова